求和决定，公司需为员工补缴社保、住房

公积金或因公司未为部分员工办理或足额

缴纳社保或住房公积金而被罚款或承担其

他损失（包括直接损失或间接损失），本人

承诺，自公司发生上述补缴、罚款或其他

损失之日起五日内，本人无条件以现金方

式一次性全额补偿予公司。

诺，未发

生违反承

诺 的 情

形。

其他对公司中小股东所作承诺 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

北京安控科技股份有限公司 2014 年年度报告

60

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 80

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 纪玉红、李成林

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所报酬（万元） -

境外会计师事务所审计服务的连续年限 -

境外会计师事务所注册会计师姓名 -

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及

整改情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

北京安控科技股份有限公司 2014 年年度报告

61

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

北京安控科技股份有限公司 2014 年年度报告

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 43,660,000 100 -8,494,300 35,165,700 0 0 26,671,400 70,331,400 72.33

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 43,660,000 100 -8,494,300 35,165,700 0 0 26,671,400 70,331,400 72.33

其中：境内法人持股 5,871,000 13.45 -1,269,800 4,601,200 0 0 3,331,400 9,202,400 9.46

   境内自然人持股 37,789,000 86.55 -7,224,500 30,564,500 0 0 23,340,000 61,129,000 62.87

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 0 0 13,450,000 13,450,000 0 0 26,900,000 26,900,000 27.67

1、人民币普通股 0 0 13,450,000 13,450,000 0 0 26,900,000 26,900,000 27.67

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 43,660,000 100 4,955,700 48,615,700 0 0 53,571,400 97,231,400 100

北京安控科技股份有限公司 2014 年年度报告

63

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司经中国证券监督管理委员会证监许可【2014】23号文核准，首次向社会公众发

行人民币普通股1,345万股，其中发行新股数量495.57万股，老股转让849.43万股。公司于2014

年1月23日在深圳证券交易所创业板上市，首次公开发行股票后，公司股本总额由4,366万股

变更为4,861.57万股。

（2）2013 年度权益分派方案已获 2014 年 4 月 29 日召开的 2013 年度股东大会审议通过

以公司总股本 48,615,700 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 10 股，派 2.5 元人民币现金

（含税）。权益分派前本公司总股本为 48,615,700 股，权益分派后总股本增至 97,231,400 股。

公司已于 2014 年 5 月 14 日实施完成了 2013 年度权益分派。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司经中国证券监督管理委员会证监许可【2014】23号文核准，首次向社会公众发

行人民币普通股1,345万股，其中发行新股数量495.57万股，老股转让849.43万股。公司于2014

年1月23日在深圳证券交易所创业板上市，首次公开发行股票后，公司股本总额由4,366万股

[…]

朱育新 900,870 2.54

刘晓良 599,398 1.69

张建平 599,398 1.69

许国根 301,472 0.85

王连普 301,472 0.85

姜莉 301,472 0.85

合计 35,467,336 100.00

2、股份公司设立后至上市前的股本变动情况

2007 年 10 月 8 日，本公司 2007 年第一次股东会通过决议，将公司注册资本由人民币

3,546.7336万元增加至人民币4,366万元，此次增资采取向特定对象新增发行公司股份的方式，

本公司于 2007 年 10 月 9 日至 2007 年 11 月 16 日向 17 名特定对象发行普通股 819.2664 万元，

北京安控科技股份有限公司 2014 年年度报告

106

每股一元。此次增资由利安达信隆会计师事务所审验，于 2007 年 11 月 16 日出具利安达验字

[2007]第 A-1094 号验资报告予以验证，本公司于 2007 年 11 月 23 日办理了工商变更登记手

续。

经中国证券业协会出具的《关于推荐北京安控科技股份有限公司挂牌报价文件的备案确

认函》（中证协函【2008】268 号）确认，公司股份于 2008 年 8 月 20 日正式在深圳证券交

易所代办股份转让系统挂牌，代码为 430030，简称为安控科技，股份总数 4,366 万股。公司

股份在代办股份转让系统共成交 139 笔，合计 12,724,878 股，总成交金额为 39,634,532.70 元，

成交均价为 3.11 元。

由于申请首次公开发行股票并在创业板上市获中国证监会正式受理，公司于 2011 年 7 月

6 日在代办股份转让系统暂停股份转让。

根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于同意北京安控科技股份有限

公司股票终止挂牌的函》（股转系统函【2014】41 号），公司从 2014 年 1 月 9 日起在代办

股份转让系统终止挂牌报价转让。

3、公司股票上市发行情况

公司于 2014 年 1 月 3 日经中国证券监督管理委员会证监许可【2014】23 号文核准，首

次向社会公众发行人民币普通股 1,345 万股，其中发行新股数量 495.57 万股，老股转让 849.43

万股。公司股票于 2014 年 1 月 23 日在深圳证券交易所创业板上市。首次公开发行股票后，

公司股本总额由 4,366 万股变更为 4,861.57 万股。

上市发行前后公司股本情况如下：

股东名称

上市发行前 公开发售股份 上市发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

发行新股

数量（股）

老股转让

数量（股）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

俞凌 15,165,846 34.74   -1,419,100 13,746,746 28.28

董爱民 5,889,753 13.49   -851,400 5,038,353 10.36

北京鸿基大通投资有限公

司
3,330,000 7.63   -532,100 2,797,900 5.76

北京鸿海清科技有限公司 1,670,000 3.83   -248,300 1,421,700 2.92

成波 1,017,759 2.33   -177,300 840,459 1.73

庄贵林 1,010,820 2.32   -177,300 833,520 1.71

朱育新 690,870 1.58   690,870 1.42

沈一兵 680,870 1.56   -120,600 560,270 1.15

杨继荣 650,870 1.49   650,870 1.34

李玉东 610,000 1.40   -106,400 503,600 1.04

北京安控科技股份有限公司 2014 年年度报告

107

股东名称

上市发行前 公开发售股份 上市发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

发行新股

数量（股）

老股转让

数量（股）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

其他 99 名股东 12,943,212 29.65  -4,861,800 8,081,412 16.62

社会公众股   4,955,700 8,494,300 13,450,000 27.67

合计 43,660,000 100.00 4,955,700 0 48,615,700 100.00

4、2013 年度利润分配发放股票股利

2014 年 4 月 29 日，公司 2013 年年度股东大会审议并通过《公司 2013 年度利润分配方

案》，以公司总股本 48,615,700 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.5 元人民币（含

税），共计派发现金股利人民币 12,153,925 元（含税）；向全体股东每 10 股派发红股 10 股

（含税）。送股后公司股本总额由 4,861.57 万股变更为 9,723.14 万股。2014 年 6 月，公司进

行注册资本变更工商登记，并取得变更后的企业法人营业执照。

发放股票股利后股本结构情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

俞凌 27,493,492 28.28

董爱民 10,076,706 10.36

北京鸿基大通投资有限公司 5,595,800 5.76

北京鸿海清科技有限公司 2,843,400 2.92

成波 1,680,918 1.73

庄贵林 1,667,040 1.71

朱育新 1,381,740 1.42

杨继荣 1,301,740 1.34

沈一兵 1,120,540 1.15

李玉东 1,007,200 1.04

其他 99 名股东 16,162,824 16.62

社会公众股 26,900,000 27.67